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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZIE
623-25-1395-2-2-1/C666

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

AGE group SH.P.K., UCK-sé p.n, Rahovec, (ne vazhdim “Ofiuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé dhe e makinerisé né hapésira té jashtme dhe
té brendshme né institucionet publike

Me numér identifikues: 623-25-1395-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé& éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé dhe
e makinerisé né hapésira té jashtme dhe t& brendshme né institucionet publike

Nr. Grupi

Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé dhe e makinerisé né hapésira t€ jashtme dhe té
brendshme né institucionet publike

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontratg, tenton t& blejé artikuj n& bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesgén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. [ éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in k&té marréveshje kornizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyn& né fugi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej‘24 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t&€ shérbimeve do t& jeté: 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryetjes sé shérbimeve do té jeté: Né Objektet e Institucioneve Publike

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

g



Vlera totale indikative e kontratés p8r njési gshté (Crimi i pérgjithshém i peshuary: 7,593.80 Euro,
[Shiatdmijé e pestqgind ¢ ntntddhjet€ ¢ tre Caro e fetédhjetd Cent]|
Vlera totale indikative e kontratés éshté: 120,000.00 Euro [Njéqind e njézeté mijé €urof

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& YVeqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b} Kushtet € Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;

{d} Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér bletja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t§ lexohen sipas rendit t8 pérparésisé ng té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

njéra ang dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dor8zohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thots kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit 8 tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, cer’tiﬁkate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n€ formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose "vendosé "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,

3

pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipei né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autorit
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita; Drejtor —
Nénshkrimi: W Nénshkrimi: / :_14/ "
4 gﬂ?i_/ /
Data: e, Data: 23.04, -
N
/ //A—\'//;‘
x/ \"_;‘L\
/E/ export-import .C..\
Vula: Vula: (g AGE group 5
SH.P.K ey
_b/
Ay

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né k&té tender.



KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do té thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
8shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojeat pér k&t dhe &
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzeckutohen nga ana e Oftuesit e Sh&rbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n¢ bazé t& marréveshjes, dhe g& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktoar p&r kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén fotale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligior ose teansferimet e lejuara, pér t8 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& piese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Oftruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

i.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPI” nénkuplon Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontralds.
1.10 “KV K" nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktsojné cili &shté ligii q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jand t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nj8 pjest té saj te nj# palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankicréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé& duhet t& paguhen
ose & do té bshen borxh sipas kontrats; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht¢ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & konfratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8sht& valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cités Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gfate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
fajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve p#r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur
arsyet & veta nése nuk t8shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund i€
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorée.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 8
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njé&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit t€
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh&rbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pErgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet dogandre‘ né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit € vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit & kontrakiuar pér shkak & ngrijes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend n& vonesg Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor € 'speciﬂkuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jetg
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e p&rfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 - Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi-i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

* a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ p&rcaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t8 kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kentraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkes# pé&r zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshtd réné dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté n&
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njofiimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s8 ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose n& ményré
prospekiive dhe retrospektive, osc 18 informoj Oftuesin ¢ Shérbimeve q€ ai nuk ka (€ drejlé n€ zgjalje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi “"forcé madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér € ngjashme e paparashikuar q& &shté périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ dubwr,

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones€ minimale.

8.4, Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat &shté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmé&rojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta keng rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxherf i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe (8 angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme ailernative pér € plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi 'i jap& Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta nd&rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofvuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (€ paralajmérimit t& dh&né nga
autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményté serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose 8shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues,

{c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
e ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situats analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
tegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka & bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t8 réndé t8 kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi | Shérbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pé mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h} t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

{i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t&8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shétbimeve né ményré t&
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t§ pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérpretjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (& drejté t& marr& nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet qé i jand shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 chte paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontrat&n nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonjg certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté | paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dit&.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fjetér s:pas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohét me urdh@rat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértei fush&veprimit té kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shikak (& kétij njoltimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi | Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jetd e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonj & dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t8 gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jend sé bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontrat&s.
Personi i caktuar nga konsorciumi p&r t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pgigimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg t& nj& kérkese me shkrim dhe t&
arsyeluar, autoriteti kontrakiues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &sht€ i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ ¢do zévend&sim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre perkatese dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& mirg se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjsherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tifla duhet
ti kihehen Autoritetit Kontrakiues né Tund 18 periudhés s¢ zbatimit (€ detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&puncjé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekti®, i cekur n& KVK, i cili do 8 jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nsse Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né koniratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité & katon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marr& démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbrest démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve ng térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vierés totale t&€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkoj& s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 8 ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij.

b Ne rast se Awtoriteri Kontraktues ko prokuricr velem ne emer te vele Auloritelit, me disa operatore ekonomik.

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkutrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktnese, me nje operatore
ekononik: ‘

da.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet& 1 detyruar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe _

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Auforiteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjelije t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti IKontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
1 0% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe :

- Le ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Blonemik (€ kontrat&s publile kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontrakiues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit

t& plotg dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s8 Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V (& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do 1 marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktaj Nénkontraktorét t8 marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t8 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q8
sigurimi i till& 8shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen ng Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né Hogaring bankare t& dhdng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, { k&saj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke e laiméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagest nuk
mund & plotgsohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka diéshmi qé& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menjghershém p&r q&llim & kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesiés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né& t& cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& & keté kaluar afati | fundit i dh&né né& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré (8 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhé&ng n& Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizoj8 kontratén, ose ta ndérpresé até, me parafajmérim prej 30 ditésh
p&r Autoritetin kontraktues. ' '

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdarimi i ¢do dhe (& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur,
Kontrolli i tilié nuk do t& ndikojé n& p&rgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t8 udhézoj
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té.ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér ag koh® sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshtg dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

8.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kétd shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekueneat e Shkeljes se kontratés

i9.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me koniraté si¢ &htg cekur
ne WNenin 9 dhe 10.

19,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagest nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jna t& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t§ shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pErgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t§ jené t& lira t€ vazhdojng né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes
sé& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje. dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ q&llimshme nga ana e oftruesit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t& KPIK.

Kushtet e Pérgjit]
Kontratés— -
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
21 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet &€ nuk mbulohen nga
Ligji i zbatuesh&m ' dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t8 jeté: Gjuha Shgipe
Fillimi dhe
Pérfundimi 6.1 Data ¢ Fillimit t& Shérbimeve: me datén e nénshkrimit & Kontratés
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté Né Objektet e Institucioneve Publike
Obligimet e Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshime te kontratés.
Autoriteltit 123 Menaxheri i Projektit caltohet me vendim nga Zyrtar Kryesor Administrativ
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé s€ ekzekutimit shté: 10% t& vlerés sé ko.ntratés, pér koh&zgjatjen e
14.1 PN . “ PR i
periudhés prej: 25 Muaj, nga data e nnshkrimit t& kontratés
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jen&:
a) Mietel motorike t8 Palés sé Treté: 100 % pérgiegjési e Operatorit Ekonomik.
o b) Pérgjegjésia e palés sé treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Pérgiegjésia dhe W P .o N O st o s
Sigurimi i 151 c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjési
& . ’ e Operatorit Ekonomik. :
Kontraktuesit S . L i .
d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési ¢ Operatorit Ekonomik.
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.
o Pagesa do t& béhet nga ana e Autoriteti Kontrakfues pér shérbimet ¢ kryera vetém né
me}?'t € } bazé t& Kérkesave pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara.
pzrij;;:shme e 6.1 Pagesat do i& bihen pas dorézimit t& procesit t& pranimit t& shérbimeve té kryera dhe
pag faturés.
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues jané si mé
) poshté: Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar nga Komuna,
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 . T TRET s et ST -
Periudha e pérgjegjésisé sé Defekteve &shté sipas propozimit t& Menaxherit t8
Projektit dhe Komisioni p&r mbikéqyrje dhe pranim té kryerjes sé shérbimeve.
Zgjidnja fIQEsore ¢ 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjeve
Zgllfnhi?: hiove a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mos cveshjev 21.1 kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré . oy A u
giyqesore [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin n& Kosové.




RREGULLIMI DHE MIREMBAJTIA L HIDROSANITARISE DHE MAKINERISE NE HAPESIRAVE TE JASHTME DHE TE BRENDSHME ME INSTITUCIONET PUBLIKE

S i Fu _ Crimi pa Cinimi me Shuma me
Mr. [PERSHERIMI | PUNEVI Mjési: Sasia Tvsh ¥
= IVSH IVSH IVSH
irambajtji > maontimi i PE 100 PN 10 he 32 i .
" M‘IIL‘TII‘ njl[f (.”w II‘IUI‘I‘ Imtll gy|1|{ll?l | ) lﬂN 1 ).u B32mm o 1 4237 163 50 50.00 €
net kete pozicion té perfshihen 16 giitha pjesat fazonike.
5 N!—il‘ef.rrll);:j{j;l] (‘Jhe mun}\mt i pypil Hl}l‘l 100 [.I.N Il’)‘b‘?{ GedOmm, i i 1237 263 50 060 ¢
né kéte pozicion té perfshihen té gjitha pjesél fazonike.
3 Fun.wimi, transporti dhe montimi i gypait HOPE-LDPE SNE o | 84,75 1578 il 160,00 ¢
ALEOMM
“urnizimi, Lre ti dlhe imi i gypit HDPE-LDPE SNE
4 Furnizimi, transparti dhe montind i gypit HOPE-LDE m' | 84,75 1676 i6o 160,00 ¢
#H2000mm
Furnizimi, transporti dhe mantimi i gypave nga plastika pér
5 |vrimat né beton me gajlési 35 cm @300 mm me koka hyrse dhe m' 1 46.61 8.39 55 55.00 €
dalse.
6 |Porosia dhe montimi | gjysém lidhéses 1/2. copé 1 42.37 7.63 50 50.00 €
7 [Porosia dhe montimii gjysem lidhéses 3/4. copé 1 42.37 7.63 50 50,00 €
8 |Porosia dhe montimi i glyséin lidhéses coll. capé 1 42.37 7.63 50 50.00 €
9 |Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 5/4. copé | 42.37 7.63 50 50,00 €
10 Furnizimi, transporti pérgaditja e bazés e réré me guré 1é 0- 3 i 5119 1.81 95 25,00 €
4mm.
1L |Furnizimi, transproti dhe shtrirja eshtresés sé filerit m* 1 7119 3.81 25 25.00 €
Furnizimi, transproti dhe montimi i bojlerit 50 litrash me L&
12 giitha pjesét mbajlése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me copé 1 296.61 53,39 350 350,00 €
energjing elektrike dhe testimii tije
Furnizimi, transproti dhe montimi i bojlerit 80 littash me té
13 |gjitha pjesat mbajtese dhe gypat feksibil deri dhe lidhja me copé 1 1466.10 83.90 550 550.00 €
energjiné elektrike dhe testimi i tije
Furnizimi, Lransproti dhe montimi i njé bojleri 120 litrash me té
14 |gjitha pjesit mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me copé 1 720.34 129.66 850 850.00 €
energjing elektrike dhe testimi i tije
Futnizimi, transproti dhe montimi i bojlerit 150 litrash e té
15 |gjitha pjeset mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me copé L 805.08 144,92 950 950.00 €
energjing elektrike dhe testimii tije
16 |Hapja e kanaleve pér vendosjen e gypave te kanalizimit., m' 1 84.75 15.25 100 100.00 €
17 |Hapja e kanaleve pér venclosjen e gypave té ujit. m' 1 88,98 16,02 105 105.00 €
Demaolimi dhe hegja e gypave ekzistues te ujtsjellasit. (nga
18 ¢ Kl egipaie aReine L Yjest (nga m? 1 8898 | 1602 105 105.00 €
clarédo materiall) (llogaritet pér m” (& bazés sé dyshemesa).
@() JE6 L S, \\
Demolimi dhe hegja e gy / fstues te %andh Ahea
Tl ; _(“ BYPy {\;ﬁ‘z 'mfl T i m? L 48.98 16.02 105 105.00 €
cfarédo materiali) (llogary «*LMr m’ Jfbazia e dysheﬁ'[
< 3
{ w | AGE G102 |/

S \\
’S&_\ \\

*x -
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Furnizimi, transprotl dhe montimi | fontanes sé ujit -sipas
dimensioneve minimale:

L2 1100

B: 430 mm

H: 500 mm

Pasha: 300 kg

Materiali npa betoni | kombinuar me mermer ose granili
(Lerrazzo), me siperfage L& lamuar Stampimii llogos (hyjnesha né
fron me pérshiaim Kamuna e Prishtings) nga materiali
INOX.Pérzierja e polirit zgjidhel nga organt mbikgyres( e bardhé,
kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit
£N 1504-2).

Rrezistenca ndaj koreziont sipas standardeve (EN 13198:2003,
EM IS0 15630-1- 2004, EM10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EM 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021,

Rezistenca ndaj ngricave sipas standaedit EN206:2021,

cope

3,266.95

18.05

¥}
co

3845

3,855.00(

21

Reufe né unazé M10

cope

467.80

84.20

552

552.00 €

22

Stufat e ankorimit @16

copi

190.68

34,32

225

225.00€

Pllaka matrice e shpimit

 cope

190.68

34.32

225

22500¢€

Furnizimi i shportés Model CBTR-FT-BK me karakteristika
minirnale sipas detalit dhe hapave

A=9%cm, B>70cm, C>55¢m, D260cm, E270cm, F220cm,

Shporta me kapak shtesé nga materiali 100% nga geliku
rrezistent nga korezioni me profile té plota {jo gyp) me té gjitha
kanstruksionet e salduara té pérbaré nga shufrat e plota
vertikale=0,9x2 Scm ko numri i tyre duhet té jeté prej 40 deri 45
copid Shufra lidhése lart duhet L€ jeté me prerje térthore
rrethare me diametér 215mm. Pérvesh shufrés sé epérme duhet
ti keté edhe 2 shufra lera lidhése né pjesén qéndrore dhe
poshté né formeé shiriti me trashasi 20.6x5cm.Kapaciteti i
shportes sé mbrendshme duhet 12 jeté =135litra nga materiali
poli-plastik i ngurte.

vérejlje:Duhet 1& punchet bazamenti, me bulona pér mantim
dhe duhet 18 pérmbajé 18 giitha elementel shtesa Lé pa
specifikuara né kétd pershkrim deri né funskionalizimi té plote (&
shpaorlis,

copé

459,32

£2.68

542

542200 €

NE

NTOTALL A:

9,119.00 €

26

Pasqyre per Banjo digjitale ne forme Rrethi (O ) Deklarata e
Kornformitetit, Standardi ngjyres se teupit ndriques ne pasqyre
qe mundeson ftohjen sipas 150 2808-2007 duke déshmuar me
Certifikate. Vrejtje: Trupi ndrigues duhet Le kete Garancion 5 vite
dhe Origjine Eurapiane, Etiketa e Energjisé nga 2013 duhel te
jete Ar ‘

cope

459.32

82.68

542

542.00 €

27

Llavaman Digital ne forme katrore

cope

156.78

28.22

185

185.00 €

28

et IEG &
/ ER,G f—f.c.'f‘f PN
Demolimi | guacave ekzistuesé’ aﬁik’e apo aziatike) m};})p\thé
fontana, lavamanéve, pisua};é p"asqyr:wc, bojleréve:’ ...-“\“,

copé

EAporl-impe =t \r.-_ W\
&2

46.61

8.39

il =
(Hu_,z groupg ;

—

W
el

55.00 €




29

30

Bemolimi | radiatarave Lupave ngrohés me Lo gjithe pjesat

mbajtése dhe gypin furnizues,

cape

Zévenddsimi | gypit 18 démtuar ekeistues gelikut, me te gjitha
pjesét fazonike pércjelldse (né pozicion parashihet ¢ pjithe puna,
demolimi largimi i gypit furnizimi dhe vendosja ¢ gypit té o
funlsionalizimi | ujésjellasit dhe kthimii sipiilages deri ng finish,
sikurse piendja paraprake).

m'

40,61

8.39

55.00 €

127,12

22.88

150

150,00 C

Crmontimil baterisé sé vjelér lurizimi dhe montimi 1 baterise sé
re té ujit (qesmes). Bateria e ujit e tipit & aktivizimit me shtypje
(push button), L& pershtatshime varésisht nga vendi pozita . (afati
i qandrueshmérisé garancing se paku 3 viecare), Né pozicion te
parashihen edhe punét e imta gé nuk Lejkalojn# 10% nga graimi
tolal i kétij pozicioni pér funksionalizim.

cope

127.12

22.88

150

150.00 €

Crnontimi i baterisé sé vjelér, furnizimi dhe montimi i baterisé sé
re té ujit (qesmes). Bateria e ujit e pit L& aktivizimit me
rratullim, té pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . {afatii
qéndrieshmeérisé parancing sé paku 3 vjegare), Né pozicion té
parashihen edhe punét e imta qé nuk Lejkalojné 10% nga gmimi
tatal 1 kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

122.88

22,12

144

145,00 €

Gmontimii baterisé se vjetér, furnizim dhe montimi i baterise sé
ujit pér dush. Bateria e ujit e tipit L& aktivizimit me shtypje (push
hutton), ), té pershtatshme varésisht nga vendi pozita, (afatii
qéndrueshmerisé gatancing sé paku 3 viegare). Né pozicion té
parashihen edhe punét ¢ imta ge nuk tejkalojne 10% nga cimimi
tolal i kétij posicioni pér funksionalizim.

cope

118,61

21.36

140

140.00 €

Contimi dhe montimi i baterisé (tareti), Bateria e ujit & tipit té
aktivizimit me shiypje (push button), té pérshtatshme varésisht
nga vendi pozita . (afali i gendrueshmertsé garancing sé jraku 3
vjecara), Né pozicion L& parashihen edhe punét e imta g nuk
tejkalojné 10% nga gmimi total i kétij pozicioni pér
funksionalizim.

copé

12712

22.88

150.00 €

Gmontimi i haterisé se vietér, furnizimi dhe montimi i baterisé sé
re L& it (pisuaré). Baterla e ujit e Lipit té aktivizimit me shtypje
(push button), (& pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati
i qéndrueshmérise garancioni sé paku 3 vjegare). Né pozicion 18
parashihen edhe punit e imta q@ nuk tejkalojné 10% nga Gmimi
total i kétij pozicioni pér funksionalizim,

: copé

127.12

22.88

150

150.00 €

36

Furnizimi dhe vendosja e kaselés pér funksionalizimin e sistemit
té ufit (Jakumini).

copé

303.29

54,61

358

358.00 €

37

Furnizimi me material, shpérndarja dhe montimi i gypave té
sistemit (jakurnin) nga furnizimi apo kaseta deri né pikén pér
furnizim. (ne pozicion té par. chgl eset fazonike,

lidhiiset e nevojshme si dh Q(F:l},n p-,«p.w.{‘ ave deri ne
1 fiorashtu té pardshl}ﬁ'u dhe punét ¢

funksionalizim té pozicy
f.i/zl;’nm Gmimj, fatali kmu pbz Llum

imta qé nuk tejkalojng,
shayrtimi ne shiypje h&. mJozh\Felim\ i (r jstin) (B IG"mI
A B9

LL< ! f-*.b

131.36

23.64




39

[urnizien me material, shperndarja dhe montimi i gypave té
sistemil {jakumin) nga furnizimi apo kaseta deri ne pikén per
furpizim. {(né pozicion té parashihen té gjitha pjesét fazonike,
lidhéset e nevojshme si dhe lidhja o gypave, valvulave deri ne
funksionalizim L& pozicionit po ashtu ti parashihen edhe punét e
imta qé nuk tejkalojne 10% nga gmini total i katij pozicioni,
shayr timi ne shiypje dhe dezinfektimiirretit) ¢ 20mm.

m'

131.36

23.04

155.00 ¢

Furnizimi me material, shpérndarja dhe montimi i gypave Lé
sistemit (jakumin) nga furizimi apo kaseta deri ne pikén per
furnizim. (né pozicion 1é parashihen Lé gjitha pjesét fazonike,
lidhéset @ nevojshme si dhe lidhja e gypave, valvulave deri né
funksienalizim 1& pozicionit po ashiu té parashiben edhe punét e
imta g& nuk tejkalojné 10% nga gnimi total i kétij pozicioni,
shayrtimi ne shtypje dhe dezinfektimi i rrijetit) 4 25mm.

m'

131.36

23.64

155

155,00 €

40

Furnizimi me material, shperndarja dhe montimi i gypave (&
sistamnit {jakumin) nga furnizimi apo kaseta deri né pikin pés
furnizim. (né pozicion té parashihen te giitha pjesét fazonike,
lidhéset e nevojshme si dhe lidhja e gypave, valvalave deri né
funksionalizim L& pozicionit po ashtu té parashihen edhe punét e
imta qé nuk tejkalojné 10% nga gmimi total | kétij pozicioni,
shgyrtiod ne shitypje dhe dezinfektimi i rrjetit) g 32mm.

m'

131.36

23.64

155

155.00 €

pemolimi, gmontimi, hegja dhe largimi | gypave L& vietér té
kanalizimit nga materiali “Gust” apo ¢farédo materiali ekzistues
(né pozicion té parashihen edhe thyerjet e nevojshme per
largimin e kétyre gypave po ashtu ne kete pozicion L@ parashihet
adhe ¢laredo diametri).

m'

72.03

12.97

8500 €

42

né gyp PVC teé diametrit té nevojshém pér lidhjen e re.

Lidhja e gypit L& vietér 1& kanalizimit dhe kthimi nga aj okzistues,

cope

1,283.90

231.10

1,515.00 €

43

Furnizimi, shpérndarja dhe montimi | gypave té kanalizimit. (né
pocicion té parashihen 1é pjitha pjeset faronike, lidhéset @
nevojshme shtangimet si dhe lidhja e gypave, deri né
funksionalizim L& pozicionit po ashtu té parashihen edhe punét e
imta qi nuk tejkalojné 10% nga gmimi total i kétij pozicioni,
shayrtimi ne shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit) g 32mm.

m'

131.36

23.64

155.00 €

M

Jurnizimi, shpérndarja dhe montimi | gypave té kanalizimit. (né
pozicion té parashihen té githa pjesél fazonike, lidheset e
nevojshme shiangimet si dhe lidhja e gypave, deri né
funksionalizim L& pozicionit po ashtu 1& parashiben edhe punét e
imta qé nuk tejkalojné 10% nga gmimi total i kétij pozicioni,
shiqyrtieni ne shtypje dhe dezinfektimi i rejetit) & 50mm.

m'

190.68

34,32

225,00 €

45

Furnizieni me material, shpérndarja dhe maontimi i gypave té
kanalizimit, (né pozicion té parashihen L& gjitha pjesét fazonike,
lidhétset e nevojshme shtapgimiet si i;dhjd e gypave, deri né
funksionalizim té pozi 4 )quv flu Pﬁv‘dfdﬂuhpn edhe punét e
imta qé nuk tejkalo npa cmimi tU‘Tﬂ ki pozicioni,
shayrtimi ne shtyp ifﬁ f (k‘?lnlel\llmll mm}\ mm.

lpu

m'

131.36

23.64

155

155.00 €




T — . ==
[urnizieni e material, shpérndatja dhe montimi | gypave te
kanalizimit, (né pozicion 16 parashihen té gjitha pjesét fazonike,
iE IirIEn?'--jvl o nvvnr_..hmn. sllnla.ngum,-t sidhe lidhja e gypave, dori f.ll“ P 131.36 23.61 155 155.00 €
funksionalizim té pozicianit po ashtu L& parashihen edhe punit ¢
imta qi nuk tejkalojné 10% nga cinimi total i ketij pozicioni,
shayrtimi ne shtypje dhe dezinfeltimi i ietit) & 110mm.
Furnizimi me material, shpérndarja dhe montimi i pypave 1e
kanalizimil. (n& pozicion té parashihen L& gjitha pjesét fazonike,
lidhésel e nevojshme sl oL si dhe lidhja e E afi Né
17 hésel ¢ nc vni?h m‘a'lla‘ngmmt 'dhf lihhj 1(' pypave, deri r‘u i 1§36 o - LSS0 €
funksionalizim 1é pozicionil po ashtu té parashihen edhe punét e
imta gé nuk tejkalojng 10% nga gmimi total i kétij pozicioni,
shayrtimi ne shiypje dhe dezinfektimi i trjetit) ¢ 125mm.
48 NEMTOTALI B: 5,145,00 €
Furnizisni dhe montimi, panimi i nje sifoni ujgmbledhesi dhe ;
gty [Eptml dbramntell: pOT B ERRORT GRTEDNEEN copéé 42.37 7.63 50 50,00 €
lidhja e tij me kanalizimin ckzistues
50 |Furnizioi dhe montimi | pisoarit me Le gjitha pjesel péicjellése. copi 84,75 15.25 100 100,00 €
Furnizimi dhe mantimi | lavamanit me dimensione 60X5 ne ‘
51 : I.M llll(l ." . m | amanit me dimensione 60X50cm me e 12712 27 88 150 150.00 €
té glitha pjesét percjellése,
Furnizimi dhe timi i lavamanit me dimensi 0X50c
sy |F IIII%I mi dhe n-1.c|n n' : v manit 1e dimensione 60X50cm me copl 165.25 29,75 195 195.00 €
kérnbeéz moe L& gjitha pjesét pérgjellase.
Furnizimi dhe montimi i rubinetit (qeshmeas) me Lé gjitha pjesét !
g3 |Furnidimid i trublriatit {geshies) RIBAGIR: copi 16.61 8.39 55 56.00 €
pércjellese.
51 | Rregullimi | qasmes, copé 50.00 9,00 59 59.00 €
S5 | Rrepullimi i bojlerit nderrimi i ngrohésve ose ngjashém. Lope 27542 49,58 325 325.00€
56 [Ndérrimi i gypave fleksibil té bojlerit (té dy gypave), copi 27542 49,58 325 326500 €
wllioi | fontanés sé ujit né WC kabiné pjese fazonike 1 .
sy |Reegulinil Fontanss sé ujit né WC kabing pjase RazgiRe P e copéé 18640 | 33.56 220 220,00 €
vertikal.
58 |Rregullimi dhe hapja e kanalizimit ekzstues. copé 131.30 23.64 155 155.00 €
izimi dhe ve i ntilit k lues né ¢do vertikale @ =
69 Fu‘rnmr i (.10 vendosja e ventili ontrollues né ¢do vertikale té copé a1.7% 15,95 100 100.00 €
cilitdo profil.
60 [Furnizimi dhe reegullimi | xhamit njé shtresorée 3mm. m’ 127.12 22.88 150 15000 €
Furnizimi dhe rregullimi | xhamit dy shiresoré 4X16X4 & " . 2
61 Widinibanereeaiiin ¥ ¢ m 16525 | 2975 195 195.00 €
mbushur me argon.
Furnizi o rregullimi ndérrimi i tabakut panelit te dyert e 2 !
gy | PamEEsnTElE fEgulubaRit PAACIE e ey n? 9746 |  17.54 115 15.00€
banjés,
63 |Servisimi dhe mirembajtja e kaldajave per ngrohje copé 2,966.10 533.90 3500 3,500.00 €
64 [Furnizimi, transporti dhe montimi | ventilave te radiatorit cope 80.51 14.49 95 95.00 €
[ NENTOTALI c: 5,789.00 €

’;nm \-import -\



REKAPITULLIMI

i per njési |
oferliss, pa
peshuar né bazé té
rondesisé nd €

Peshimii
Gmimil sipas
réndiisist

Cmimi per njési i oferté@s me poentim né bazé 16 renddsise
ne €

9119.00 € 60 %

547140 ¢

h M totali A :artikujl 1-24

5,145.00 € 30 % 1,543.50 €
B | Mén tatal B : artikujt 25-47 1 ’
% " . e 4, 789,00 € 10% 578.90 ¢
C | men totali € : antikujt 48-64 218,08 10

Crnimi i Pergjithshem | peshuar (ofertat do te vieresohen ne baze Le kesaj vlere), Kjo éshte vlera e cila do te
duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet giate hapjes publike:

€ 7,593.80

Idantifikimi i operatorit ekonomik (OF)

Emrii OE:

AGE group Sh.p k

Ernii dhe mbiemii 1 perfagesuesit te OF:

Tahir Bala

Menshkrimi:

Data: 01.04,2025

Vula; 7 ’jEGJ Sl
ﬁ/_‘—- S/ R

—
‘é\
s «.\:@.
export-import %
AGE group |~
pS
3 ML AT :O




